МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Московская ул., д. 55, г. Казань, 420021

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИКЪТИСАД МИНИСТРЛЫГЫ
Москоу ур., 55 йорт. Казан шо!юрс. 420021

Телефон: (843) 524-91-11, 524-91-21, факс/Гах: (843) 524-91-22. E-mail: mc.rt@tatar.ni, http://incrt.tatarstan.ru

№ Главам муниципальных районов
(городских округов)
Республики Татарстан

На № от

О предстоящем мероприятии

Министерство экономики Республики Татарстан (далее -  Министерство)
информирует Вас о том, что 26 январи 2024 года в 11:00 Полномочным
представительством Республики Казахстан с приглашением профессиональной
юридической фирмы, уже оказывающей содействие предприятиям Республики
Татарстан в Республике Казахстан, при участи Центра поддержки экспорта
некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства
Республики Татарстан», подведомственной Министерству, будет проведен онлайн-
семинар на тему «Правовое регулирование бизнеса в Республике Казахстан».

Подключиться к конференции Zoom:
https://us06web.zoom.us/j/84496644727?pwd=UwnrSmvNkox63GdXI5hoshi3 XbQINU.l

Идентификатор конференции: 844 9664 4727
Код доступа: 979127
Ссылка для регистрации предпринимателей Республики Татарстан на

мероприятие: https://forms.yandex.ru/u/659fc9d 1068fft)09fl 85Ье54/
По вопросам регистрации и участия обращаться к Ширеевой Наталье:

тел: +7(843) 222-90-60 (доб. 279).
Учитывая изложенное, просим Вас проинформировать предприятия Вашего

муниципального района (городского округа) о возможности принять участие в данном
мероприятии.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уваж ением,

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан -  министр М.Р. Шагиахметов

Исп.: М.А. Суховая, H.E. Ширеева
Тел.: +7 (843)524-91-60, +7 (843) 222-90-60 (доб. 279)

mailto:mc.rt@tatar.ni
http://incrt.tatarstan.ru
https://us06web.zoom.us/j/84496644727?pwd=UwnrSmvNkox63GdXI5hoshi3
https://forms.yandex.ru/u/659fc9d

Торговое представительство
Российской Федерации в

Республике Казахстан
Полномочное

представительство
Республики Татарстан в

Республике Казахстан

Тема: Правовое регулирование бизнеса в Республике Казахстан

26 января 2024 года 11:00 ч. по времени Москвы
14:00 ч. по времени Астаны/Алматы

Модератор:
Полномочный представитель Республики Татарстан в Республике Казахстан Валеев Д.Р.

Всту пительное слово:
Торговый представитель Российской Федерации в Республике Казахстан Логинов А.В.,
представители МПиТ РТ, ТПП РТ и ЦПЭ РТ

Практическое занятие:
Генеральный директор юридическо-консалтинговой компании "Юридическая технология"
Чернонольская Т.С.

14.00-14.05 Приветственное слово:
Полномочный представитель Республики Татарстан в Республике Казахстан
Валеев Д.Р.

14.05-14.20 Приветственное слово:
Торговый представитель Российской Федерации в Республике Казахстан
Логинов А.В.

14.20-14.10 Приветственное слово:
Представитель руководства Министерства промышленности и торговли
Республики Татарстан.
Обзор мер поддержки Министерства для экспортеров

14.10-14.20 Приветственное слово:
Представитель руководства Торгово-Промышленной Палаты Республики
Татарстан. Обзор мер поддержки от ТПП РТ

14.20-14.30 Приветственное слово:
Руководитель Центра Поддержки экспорта Республики Татарстан А.В. Гергерт.
Обзор мер поддержки Центра

14.30-15.15 Правовые основы ведения бизнеса в Республике Казахстан:
Образование и запуск бизнеса в Республике Казахстан, в том числе на МФЦА,
правовые нюансы, особенности работы с зарубежными партнёрами, валютное
законодательство с точки зрения ведения бухгалтерского учета, что нужно
учитывать при совместном предприятии как модели выхода на международные
рынки и т.д.

Генеральный директор юридическо-консалтинговой компании "Юридическая
технология" - Черпопольская Т.С.

15.15 Сессия «вопросы-ответы»

ТОО «Юридическая Технология»

«Ю ридическая Технология» - ведущая консалтинговая компания в
Казахстане, предоставляющая высококачественные юридические и
бухгалтерские услуги.

С 2006 года с момента своего основания компания успешно помогает
клиентам развиваться, минимизировать не только юридические риски, но и
реализовывать экономические проекты.

География деятельности:

Мы охватываем широкий географический спектр и предоставляем наши
услуги в следующих регионах:

S  Республика Казахстан
S  Российская Федерация
S  Ближнее зарубежье
•S Дальнее зарубежье

Наличие двух офисов в Казахстане обеспечивают удобную локацию по
работе с клиентами:

1. г.Астана, ул.Амман, дом 8, офис 310 (Бизнес центр «Милано»);
2. г.Костанай, пр-т. Аль-Фараби, дом 65, офис 704 (Бизнес центр

«Костанай сити»).

Услуги:

Консалтинг: локализация бизнеса, реализация инвестиционных
проектов, сопровождение экспортных операций, услуги по развитию рынка в
Казахстане, поглощение и слияние, индивидуальные услуги по запросу
заказчика.

Юридические услуги: аутсорсинг, международные вопросы,
финансовые споры, досудебное урегулирование, судебное производство и
индивидуальные услуги по запросу заказчика.

Бухгалтерские услуги: абонентское обслуживание, онлайн-
консультации, разработка учетной и налоговой, ликвидация юридического
лица, и индивидуальные услуги по запросу заказчика.

Более подробно об услугах: https://vuridicheskaya-tehnologiya.satu.kz/ ,
+7 702 862 38 34

https://vuridicheskaya-tehnologiya.satu.kz/

Достижения:

S  Номинант рейтинга "Лучшее предприятие Казахстана 2021".
S  Статус "Лидер отрасли 2021" в номинации "Золото" как "Образцовый

налогоплательщик".
S  Статус "Лидер отрасли 2021" в номинации "Золото" по "Вкладу в

государственный бюджет".
S  Номинант рейтинга "Лучшее предприятие Казахстана 2022".

Партнёрство и мероприятия:

В 2022 году в Российской Федерации с участием ТОО "Юридическая
технология" в лице директора Чернопольской Татьяны Сергеевны были
проведены следующие мероприятия:

■ Московский экспортный центр

■ Правительство Алтайского края,

■ Торговое представительство Республики Казахстан в Российской
Федерации

■ АНО Центр развития конкурентоспособности Республики Мордовия

■ Центр поддержки экспорта Республики Хакасия

■ ИННОПРОМ 2022 (г.Екатеринбург, Россия)

■ Омская Торгово-промышленная палата

■ Центр поддержки предпринимателей Пермского края

■ Межрегиональный Экспортный центр г.Перми

■ Тюменская торгово-промышленная палата

■ ТПП Республики Башкортостан

■ Центр поддержки экспорта Владимирской области

■ Российский Союз промышленников и предпринимателей (г.Санкт-
Петербург)

ТОО "Юридическая технология" также активно поддерживает деловые
отношения с иными международными организациями в других государствах:
ТП Канады, торгово-экономический отдел Посольства Испании и иные.

Приглашаем к сотрудничеству:

Наша команда готова предложить не только профессиональные
консультации, но и практические решения.

Обращайтесь по вопросам напрямую к директору ТОО «Юридическая
технология» Чернопольской Татьяне Сергеевне

по номеру телефона или whatsApp +7-777-239-38-34

по электронной почте: urist.technology@inbox.ru

mailto:urist.technology@inbox.ru